

「店頭デリバティブ取引説明書」新旧対照表

アンダーライン : 改訂箇所

新	旧	
<p>省略</p> <p>2 取引の概要</p> <p>省略</p> <p>◆ 2WAYプライスの提示</p> <p>当社では、インターバンク市場において取引されている最新の為替相場を参照し、当社が外国為替レートを提示いたします。外国為替レートはお客様の売値 (BID) 買値 (ASK) を同時に表示する2WAYプライスにより提示いたします。当社では通常、カバー取引先から提示されるレートを参考に当社基準によりレート提示を行っておりますが、相場状況等などにより、マーケットの実勢レートが提示できないと当社が判断したときは、レート提示を停止する場合があります。<u>レート提示の再開は、当社がマーケットの実勢レートが提示できると判断した時点で再開します。レート提示を停止している間は、全ての注文の約定処理を停止することがあります。</u></p> <p><u>当社がレート提示を停止している間の相場動向により、レート提示再開時点とレート提示停止時点とのレートが乖離する場合があります、再開後に証拠金率 100%を大幅に下回るロスカットが執行される可能性があります。このとき、ロスカット執行は成行注文(詳しくは、「4 証拠金について 2、証拠金の差入れ」の「(6)ロスカットの取り扱い」をご参照ください。)で執行されるため、レート提示再開直後のレートとは異なる約定値となる可能性があります。その結果、預入証拠金以上の損失を被る可能性があります、当社ではその差額の補てんや約定の修正等を行いません。</u></p> <p>また、当社の提示レートがマーケットの実勢レートから明らかに乖離したと認められる場合は、当該提示レートの訂正又は取り消</p>	<p>省略</p> <p>2 取引の概要</p> <p>省略</p> <p>◆ 2WAYプライスの提示</p> <p>当社では、インターバンク市場において取引されている最新の為替相場を参照し、当社が外国為替レートを提示いたします。外国為替レートはお客様の売値 (BID) 買値 (ASK) を同時に表示する2WAYプライスにより提示いたします。当社では通常、カバー取引先から提示されるレートを参考に当社基準によりレート提示を行っておりますが、相場状況等などにより、マーケットの実勢レートが提示できないと当社が判断したときは、レート提示を停止する場合があります。</p> <p>また、当社の提示レートがマーケットの実勢レートから明らかに乖離したと認められる場合は、当該提示レートの訂正又は取り消</p>	<p>(追加)</p>

<p>しを行う場合があります。</p> <p>◆ <u>カバー取引</u></p> <p><u>当社はお客様の注文が約定した際に当社において発生する為替変動リスクを回避するため、カバー取引を行っています。なお、市場の流動性が著しく低下するなど相場の状況によっては前述の限りではなく、当社のカバー取引担当者の判断によりカバー取引を実施する場合があります。</u></p> <p>省略</p> <p>4、ロスカットルール</p> <p>お客様の純資産額を一定の間隔にて時価評価を行い、純資産額評価が行われた時点で評価損金が発生し、証拠金維持率が所定の水準に達した場合、お客様の建玉は自動的に決済いたします。このことをロスカットルールといいます。詳しくは、「<u>4 証拠金について 2、証拠金の差入れ</u>」の「(6)ロスカットの取り扱い」をご参照ください。</p> <p>省略</p> <p>4 証拠金について</p> <p>省略</p> <p>2、証拠金の差入れ</p> <p>イ) 店頭デリバティブ取引の注文をするときは、事前に取引の必要証拠金額以上の額を当社に差し入れていただきますが、入金は一円貨のみの取扱となります。お客様による証拠金等の入金は、当社指定銀行口座への振込みに限られます。なお、当社指定銀行口座への振込の際の振込手数料は、お客様負担とさせていただきます。当社指定銀行口座に平日午前9時から午後3時までに振り込まれた証拠金等については、入金を当社が認識した時点でおお客様の取引口座に反映させるため、振込入金から取引口座へ反映させるまでの間、一</p>	<p>しを行う場合があります。</p> <p>4、ロスカットルール</p> <p>お客様の純資産額を一定の間隔にて時価評価を行い、純資産額評価が行われた時点で評価損金が発生し、証拠金維持率が所定の水準に達した場合、お客様の建玉は自動的に決済いたします。このことをロスカットルールといいます。詳しくは、「<u>証拠金の差入れ</u>」の「(6)ロスカットの取り扱い」をご参照ください。</p> <p>省略</p> <p>4 証拠金について</p> <p>省略</p> <p>2、証拠金の差入れ</p> <p>イ) 店頭デリバティブ取引の注文をするときは、事前に取引の必要証拠金額以上の額を当社に差し入れていただきますが、入金は一円貨のみの取扱となります。お客様による証拠金等の入金は、当社指定銀行口座への振込みに限られます。なお、当社指定銀行口座への振込の際の振込手数料は、お客様負担とさせていただきます。当社指定銀行口座に平日午前9時から午後3時までに振り込まれた証拠金等については、入金を当社が認識した時点でおお客様の取引口座に反映させるため、振込入金から取引口座へ反映させるまでの間、一</p>	<p>(追加)</p> <p>(追加)</p>
--	---	-------------------------

<p>定の時差が生じる可能性がありますのでご注意ください。それ以降に確認された入金額については原則翌営業日付にて処理します。</p> <p>ロ) <u>ご入金いただく際の振込名義人はお取引口座名義人様と同一のものに限ります。万が一、異名義による振込の実行が確認された場合、即時に組戻し手続きを致します。出金手数料 540 円を控除した金額を振込実行名義人様へ返金致します。</u></p> <p>ハ) <u>10,000 円以上 200,000 円以下のご入金の場合でかつ個人のお客様においては、クイック入金をご利用頂けます。クイック入金によるお取引口座へのお振込みについては、ほぼリアルタイムでご入金が反映されますが、即座に入金が反映されることを当社が保証するものではございません。クイック入金における、お客様のお手続きの不備、通信回線状況の不具合、クイック入金提携銀行によるシステムメンテナンスやご利用可能時間の制約等により、取引口座への反映が遅延した場合、入金の反映が翌営業日以降になる場合がございます。その際のお客様に生じた機会利益の逸失、損失、費用負担等は当社では一切の責を負いません。</u></p> <p>ニ) <u>クイック入金にはメンテナンス時間がございます。メンテナンス時間中およびシステム障害時や臨時メンテナンス時間はご利用いただけませんのでご注意ください。</u></p> <p>ホ) <u>当社指定銀行口座への振込の際の振込手数料は、お客様負担といたします。ただし、クイック入金をご利用の際の振込手数料は当社負担といたします。</u></p> <p>※「クイック入金」とは、オンラインにて提携金融機関からお客様のお取引口座に即座にお振込みができるサービスです。オンライン取引を行うにはネットバンク機能を有する必要があります。詳しくは弊社カスタマーサポートまたは、ご利用予定の金融機関へお問い合わせ</p>	<p>定の時差が生じる可能性がありますのでご注意ください。それ以降に確認された入金額については原則翌営業日付にて処理します。</p> <p>ロ) <u>ご入金いただく際の振込名義人はお取引口座名義人様と同一のものに限ります。万が一、異名義による振込の実行が確認された場合、即時に組戻し手続きを致します。出金手数料540 円を控除した金額を振込実行名義人様へ返金致します。</u></p> <p>ハ) <u>当社指定銀行口座への振込の際の振込手数料は、お客様負担といたします。</u></p>	<p>(削除)</p> <p>(追加)</p> <p>(追加)</p> <p>(変更)</p> <p>(追加)</p> <p>(追加)</p>
---	--	---

<p><u>合わせ下さい。</u></p> <p><u>※法人のお客様はクイック入金サービスをご利用いただけません。予めご了承くださいませようお願いします。</u></p> <p>省略</p> <p>当社の概要及び苦情受付・苦情処理・紛争解決について</p> <p>(1)当社の概要は次のとおりです。</p> <p>商号 FOREX EXCHANGE 株式会社</p> <p>本店所在地 東京都中央区新川 2-6-8 YH ビル 5F</p> <p>電話番号 03-3537-2311</p> <p>設立年月日 平成 16 年 11 月 15 日</p> <p>資本金 362,000,000 円 (平成 30 年 3 月 28 日現在)</p> <p>登録番号 金融商品取引業者登録 関東財務局長 (金商) 293 号</p> <p>加入する協会 一般社団法人金融先物取引業協会 会員番号 1525</p> <p>省略</p> <p>23 ページ</p> <p>www.forex-exchange.co.jp</p>	<p>省略</p> <p>当社の概要及び苦情受付・苦情処理・紛争解決について</p> <p>(1)当社の概要は次のとおりです。</p> <p>商号 FOREX EXCHANGE 株式会社</p> <p>本店所在地 東京都中央区新川 2-6-8 YH ビル 5F</p> <p>電話番号 03-3537-2311</p> <p>設立年月日 平成 16 年 11 月 15 日</p> <p>資本金 347,000,000 円 (平成 29 年 10 月 31 日現在)</p> <p>登録番号 金融商品取引業者登録 関東財務局長 (金商) 293 号</p> <p>加入する協会 一般社団法人金融先物取引業協会 会員番号 1525</p> <p>省略</p> <p>23 ページ</p> <p>www.forex-exchange.com</p>	<p>(追加)</p> <p>(変更)</p> <p>(変更)</p>
--	--	-------------------------------------